
EXCMA. DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE VALLADOLID 

SECRETARÍA GENERAL 

Referencia: Empleo, Desarrollo Económico, Turismo y Participación. Expediente n.* 779/22. 
NÚMERO EN EL ORDEN DEL DIA: 1. 
SESIÓN ORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO DE 25 DE NOVIEMBRE DE 

2022. 
ACUERDO N.”: 168/22. 

Carmen Lucas Lucas, Secretaria General de esta Diputación Provincial, CERTIFICO: 
Que según consta en el borrador del acta correspondiente, pendiente de aprobación en la 

siguiente sesión y a reserva de los términos que resulten de la aprobación de la misma, la Junta 

de Gobierno en la sesión citada adoptó, entre otros, el siguiente acuerdo: 
RESOLUCIÓN DE LA CONVOCATORIA DE SUBVENCIONES PARA EL APOYO A 

LA CREACIÓN Y ESTABILIZACIÓN DEL EMPLEO, AÑO 2022. 
Se da cuenta del asunto en la forma establecida en el artículo 62.2 del Reglamento 

Orgánico y no se produce debate. 
En ejercicio de las facultades delegadas en el decreto de la Presidencia n.” 3.423, dictado 

el 19 de julio de 2019, de conformidad con el dictamen de la Comisión de Empleo, Desarrollo 

Económico, Turismo y Participación y por unanimidad, la Junta de Gobierno ACUERDA: 
1%.- Conceder y abonar a las personas y entidades que se indican las ayudas que se 

señalan en el Anexo l, en el marco de la convocatoria de SUBVENCIONES PARA EL APOYO 

ALA CREACIÓN Y ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO, AÑO 2022, con cargo a la aplicación 

presupuestaria 202.241.05.470.06 del vigente Presupuesto. 
Los beneficiarios recibirán el 75% del importe de la subvención con el carácter de “a 

justificar” y sin necesidad de constituir garantía. El 25% restante se abonará cuando se justifique 

la totalidad del gasto. 
2%.- Desestimar las solicitudes presentadas por las personas y entidades que se señalan 

en el Anexo Il, por los motivos que se indican en el mismo, en el marco de la convocatoria de 

SUBVENCIONES PARA EL APOYO A LA CREACIÓN Y ESTABILIZACIÓN DE 

EMPLEO, AÑO 2022. 
3°.- Tener por desistidas en sus solicitudes a las personas y entidades que se señalan en 

el Anexo III, por los motivos que se indican en el mismo, en el marco de la convocatoria de 

SUBVENCIONES PARA EL APOYO A LA CREACIÓN Y ESTABILIZACIÓN DE 

EMPLEO, AÑO 2022. 
4%.- Liberar los fondos no aplicados en la presente convocatoria, que ascienden a la 

cantidad de 178.100 euros, consignados en la partida presupuestaria 202.241.05.470.06 del 

Presupuesto vigente. 
(Referencia: Expediente: 779/22. Acuerdo n.° 168/22). 

Valladolid, 30 de noviembre de 2022. 

<A SEC RETARIA GENERAL, 

  

   1 

  

Edo”: Carmen Lucas Lucas. 

iembre de 2022. 

IDENTE. 

  
Fdo.: Conr Iscar Ordóñez.



ANEXO | 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

  

  

    

  

  

  

        
        

      
  

              
  

N° a e Z 
SUBCARPETA SOLICITANTE CIFINIF MUNICIPIO ACTIVIDAD LINEA CUANTIA SUBVENCION € 

1 M. A. GUTIÉRREZ Y CIA ASESORES, S.L. B47040423 | Olmedo 12 1.400 
1 M. A. GUTIÉRREZ Y CIA ASESORES, S.L. B47040423 | Olmedo L2 1.400 
2 MÁRMOLES TEMA, S.L. B47417845 _ | Cistémiga L1 2.500 
4 ANTONIO CARNICERO MIGUEL 09***83J | Tordesillas L2 1.400 
5 LUIS MIGUEL CARNICERO VILLAR 12*31L | Tordesillas L2 1.200 
6 PAMARI, S.L. B47352745 _ | Cistémiga 11 2.500 
8 DUERO CAMPER, S.L. B47788526 — | Aldeamayor de San Martin 11 2.000 
10 JUCENA TRABAJOS FORESTALES, S.L. B47743885 | Viana de Cega L2 1.200 
10 JUCENA TRABAJOS FORESTALES, S.L. B47743885 — | Viana de Cega L2 1.000 
11 DUERO CAR REPAIR, S.L. B47760475 _ | Matilla de los Caños L2 1.200 
12 DAVID LÓPEZ PARDO 12***94K | Cabezón de Pisuerga L2 1.200 
13 SOLTOR TORDESILLAS DUERO, S.L. B47784780 | Tordesillas L2 1.200 
13 SOLTOR TORDESILLAS DUERO, S.L. B47784780 | Tordesillas L2 1.200 
14 UNIÓN DE CAMPESINOS DE VALLADOLID G47023197 — | Medina de Rioseco L2 1.200 
15 VIRGINIA CATALINA RICO 71**64C | Pedrajas de San Esteban 12 1.200 
16 PRODUCTOS EL ESTILO-GRAFO, SL B47441365 | Cistémiga L2 1.200 
17 HERMANOS HERRERO CB E47561121 | Villabrágima L2 1.000 
18 SANTIAGO CUADRADO AGUADO 12**36B | Villafrechós 12 1.200 
18 SANTIAGO CUADRADO AGUADO 12**36B | Villafrechós 12 1.200 
19 ALBERTO CALVO GOMEZ 12***26 F | Olmedo 11 2.000 
20 ZAJOLSE, SL B47494315. | Mayorga L2 1.000 
22 ESCARGAMARIA SL B47032743 | Carpio L2 1.200 
24 JOSÉ MARÍA RAYA AGUADO 09***87M_ | Valbuena de Duero 11 2.500 
25 GRANJA POTOSI SL B47687272 | Valverde de Campos 12 1.000 
26 VACUNO DE VALLADOLID SL B47772991 — | Alcazarén L2 1.000 
27 HORMIGONES BARTOLOMÉ SA A47084082 | Mayorga L2 1.200 
29 JAVIER CEBRIAN CONSTRUCCIONES B47750989 — | Villabrágima L2 1.200 
29 JAVIER CEBRIAN CONSTRUCCIONES B47750989 — | Villabrágima 12 1.200 
30 DANIEL SAHAGÚN DEL CAMPO 12***83Q — | Villanubla 12 1.000 

31 HERMANOS VÁZQUEZ ÁLVAREZ CB E47470125 _ | Tordesillas 12 1.200 
32 EXPLOTACIÓN CORTAS DE BLAS SC J47694112 — | Villalba de los Alcores 12 1.200 
36 JOSÉ LUIS SANZ DE LEÓN 09***34B | Portillo 11 2.500 
37 ECOLAVANDA SL B47761325 | Tiedra ul 3.000 
38 SERVIPROELEC SL B47471917 — | Cistémiga L2 1.200 
39 CONVENTO DE OREJA SL B83428490 | Peñafiel L2 1.200 

41 MARÍA PILAR RUBIO MORÁN 11% 0P_— | Mayorga ul 2.500 

42 ANA MARIA DE LA FUENTE OLEA 09****31D | Villanueva de los Caballeros L2 1.200 

43 ALBERTO ALEJANDRO GARCIA TORES 1239M | Olmedo L2 1.000 
46 LA LOBA 2000, SL B47437439 | Nava del Rey L2 1.200 
46 LA LOBA 2000, SL B47437439 | Nava del Rey L2 1.400 
49 JINKA SELF-STORAGE PROJETS SL B47755327 | Montemayor de Pililla L2 1.200 

50 CACERES COBOS GESTION Y ADMINISTRACION DE 47722012 _ | Tudela de Duero Lo 1.400 
51 TEMPUS FRUCTUUM, SL B47738372 | Peñafiel L2 1.000 
52 HERNAN VILLA SL B47691209 _ | Villanueva de los Caballeros 12 1.200 
53 CAM DE ORDENACIONES, S.L. B47520796 | Mucientes 11 2.500 
54 PEDRO PUERTAS PARRA 09292995Y | Traspinedo 11 2.500 
55 ALBA BARRAGÁN Y ALBERTO MIGUEL CB E47665161 _ | Tordesillas 12 1.400 
56 TALLERES DOMINAUTO, S.L. B47593629 | Íscar L2 1.200 
57 CENTRO ASISTENCIAL RESIVAL B47772983 _ | Valdestillas 11 3.000 
58 NICULA LOREDANA FLORENTINA X4**51P | Tudela de Duero 11 3.000 
59 ALEJANDRO CISNEROS PÉREZ 09***06Y _| Villalon de Campos 4 3.000 
59 ALEJANDRO CISNEROS PEREZ 09***06Y | Villalón de Campos 12 1.200 

61 DULCES GALICIA, S.L. B47746672 — | Tordesillas 11 2.000 
63 SANTIAGO LUCAS LUCAS, SL B47566005 | Alaejos L2 1.400 
64 DANBOR MONTAJES Y SEGURIDAD, S.L. B02897940 | Santovenia de Pisuerga 11 2.500 
66 DESGUACES Y NEUMÁTICOS LAS TORRES, S.L. B47697263 _ | Alaejos L2 1.200 
67 CYDMA MADRID, S.A. A47284138 _| iscar L2 1.200 
68 ELISEO JOSE GARCIA CASAL 1218) | Fuensaldafia L2 1.000 
69 FEDERICO NEGRO HERNANDEZ 09****24J | Tordehumos eye 12 - 1.200 

72 eRe ONS HERMANOS MANSO da (e FACHA. DIFOYACION PROVINCIAL«Bb VALLADOLID 
¿9t SECRETADIA se 

73 JULIO CÉSAR DEL AMO GARCÍA 71***22M__ | Villabrágima L2 AOS 
74 RECINER ENERGÍA, S.L. B47632682 | Mojados Apidbadepor ; 
75 TRANSPORTES MS CARGO B06784631 | Mojados 1” AR 
76 DORINA CONSTANTIN CONSTANTIN 12****39Y | Medina de Rioseco ETA 2.500 
77 HERMANOS ESCARDA, S.L. B47456884 | Pedrajas de San Esteban L2 of 1.200 
78 ISMAEL GONZALEZ OLIVAR 12**90E — | Santovenia de Pisuerga a pecrpiaria Ge i 
79 PEDRO PABLO VEGA MANRIQUE 12*"01V — [Urueña LD ere ASA 500 
82 URI Y YOLI, S.L. B09751900 _ | Trigueros del Valle Sale | ee 
86 ESTRUCTURAS METÁLICAS METASOL, S.L. B47617634 — | Villanubla / e 
86 ESTRUCTURAS METÁLICAS METASOL, S.L. B47617634 — | Villanubla {= E 
87 RICARDO ALEJOS TEJERINA 44***72T Villanueva de San Mancio | 1 E 

a A 

AR lA qué 

% 2 
Sr, A 

   



  

  
  

  

  

  
  
  
  

  

  
  

  

                

    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

89 FÉLIX CONTRERAS GONZÁLEZ 12****92D Medina de Rioseco L2 1.200 
89 FELIX CONTRERAS GONZALEZ 12****92D Medina de Rioseco L2 1.200 
90 CRISTIAN BAZA PEREZ 714**51N Villalón de Campos L2 1.200 
93 ROBERTO REAL SANZ. 71****25N Torrecilla de la Torre L2 1.000 

94 INOXIDABLES FRIGORIFICOS, S.L. B47713623 | Zaratán L2 1.200 
94 INOXIDABLES FRIGORIFICOS, S.L. B47713623 | Zaratán 11 2.500 
96 LAS BARRICAS DE CIGALES VINOS Y COPAS, S.L. B47553656 | Cigales L2 1.400 

97 FRANCISCO JAVIER GUTIÉRREZ SÁNCHEZ 12****D4B Aldeamayor de San Martín L2 1.400 
99 EL CORRAL DE PIN, S.L. 847576400 | Tudela de Duero 11 3.000 

101 TAHER CARPINTERÍA TÉRMICA, S.L. B47627286 | Tudela de Duero L2 1.200 

102 JUAN CARLOS PLAZA GREGORIO 09****48H Aldeamayor de San Martin L2 1.200 
103 JESUS POTENTE ALVAREZ 71**89W La Cistémiga L2 1.200 
105 EXPLOTACION AGRARIA LOS ARENALES, S.L. B47691381 Portillo L2 1.200 

EXCMA. DIPUTACIÓN PROVONAAL DE VALLADOLID¿B4 900 

SECRETARIA GENERAL 

Aprobado por la rr a mit en sesión de 

Let PROV, He 

4 E il: A ‘Secret y neral, 

Subcarpeta SOLICITANTE CIF/NIF LÍNEAS rs MOTIVO 
a i o CN 

7 HERMANOS ORTUNEZ, C.B. E47509369 LaS <Eeepers Fsona contratada NO está empadronada en un municipio de la 
Desi ncia de Valladolid con menos de 20.000 habitantes. Base 3.4 de la 

convocatoria. 

7 HERMANOS ORTÚÑEZ, C.B. E47509369 L2 La persona contratada NO esta empadronada en un municipio de la 
provincia de Valladolid con menos de 20.000 habitantes. Base 3.4 de la 

convocatoria. 

9 JULIAN MOLINA, S.A. A47051669 11 No es Microempresa. Base 4.1 

17 HERMANOS HERRERO CB E47561121 L2 Este contrato se transforma (4-07-22) con posterioridad a la 1? solicitud 
(19-05-22). Presentan una 2? solicitud para este contrato. Base 8.3: 
Solo se admitirá una solicitud por persona o entidad. 

43 ALBERTO ALEJANDRO GARCÍA TORES 12****39M L2 La persona contratada ha tenido una relación indefinida previa con la 

empresa (disposición 3?.5) 
45 BODEGAS HNOS DEL VILLAR, SL B47364948 L2 El contrato es de 03/11/2021 en L2, por lo que esta fuera de periodo 

subvencionable 

47 RUEDA G. G. SL B47358031 L2 El trabajador ha estado contratado con carácter indefinido previamente 
: (hasta 6-01-2022) en la empresa. 

60 CAFETERIA LAS CONTIENDAS E47680525 11 El trabajador debe prestar servicios con carácter indefinido y a jornada 
completa en municipio de menos de 20.000 habitantes. 

ANEXO lll 

Municipio de la í 
Subcarpeta SOLICITANTE CIF/NIF Actividad LÍNEA MOTIVO 

3 MARÍA JESÚS CALDERÓN DÍEZ 12745 | Tordesillas L2 lo Cercos pazo 
a ; No subsana documentación en el plazo 

21 ZALENGAS, SL B47431796 Villafrechós L2 concedido 

23 OLISEFI CENTRO SAU A47620212 Olmedo L2 Desiste voluntariamente de su solicitud 

23 OLISEFI CENTRO SAU A47620612 Olmedo L2 Desiste voluntariamente de su solicitud 

; ; Desiste voluntariamente de las pretensiones de 

24 JOSE MARIA RAYA AGUADO 09****87M Valbuena de Duero L2 su solicitud respecto a una de las 

contrataciones (Stela Lilian) 

28 JINKA DISEÑO SL 847389549 — | Montemayor de Pilla e ea 

28 JINKA DISEÑO SL 847389549 — | Montemayor de Pilla eee ee 

33 GRANJA ESCUELA LAS CORTAS SL B47525837 _| Villalba de los Alcores L2 aoe Acme sAnien el Pza 

34 ROBERTO DOMÍNGUEZ BASTIDA 12**10M Tordesillas — Desiste voluntariamente de su solicitud 

E No subsana documentación en el plazo 
35 PISTACYL SL B47610266 Pozal de Gallinas — concedido 

40 CASTELLANA DE DISTRIBUCIÓN 847331640 Tudela de Duero 11 Desiste voluntariamente de su solicitud 

40 CASTELLANA DE DISTRIBUCIÓN B47331640 Tudela de Duero L2 Desiste voluntariamente de su solicitud             

  

  

 



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

44 ALBERTO VEGAS RUEDA 1212) Olmedo L1 Desiste voluntariamente de su solicitud 

48 GRUAS RUEDA, SL. 847700430 — | Rueda L2 | Nosubsana documentación en el plazo 
concedido 

48 GRUAS RUEDA, SL. 847700430 | Rueda Ly «| MORUBSanaIcGGUMEMACKATEN El plazo 
concedido 

; Desiste voluntariamente de las pretensiones de 

55 ALBA BARRAGAN Y ALBERTO MIGUEL CB E47665161 Tordesillas L2 su solicitud respecto a una de las 
contrataciones (Margarita Serafimova) 

62 JOAQUIN LOIS ORGANERO, SLU 847777735 — | Tordesillas L2 — | Nosubsana documentación en el plazo 
concedido 

65 BODEGAS TRUS, S.L. B47440599 Piñel de Abajo L2 Desiste voluntariamente de su solicitud 

70 IGNACIO MONTES JUSTE 7131F ee de San 14 _ | Desiste voluntariamente de su solicitud 

711 PROYCO VALLADOLID, S.L. B47691217 — | LaCistémiga La > | Mestlisana documentación en el plazo 
concedido 

712 PROYCO 8 CAWAY, SLL. 842877399 — | LaCistémiga L2 — | Nosubsana documentación en el plazo 
concedido 

80 DINAMIZACIÓN TEATRAL, S.L. B05291307 — | Medina de Rioseco a eceumentación en el pleza 

81 GERALA TRANS, S.L. B47758966 — | Cabezón de Pisuerga La | Nossubsana documentación en el plazo 
concedido 

83 CONSTRUCCIONES C.G. CARLOS GONZALEZ, 847420997 Peñafiel L2 No subsana documentación en el plazo 
SL concedido 

84 LUIS ÁNGEL CABRERO SÁNCHEZ 4296p | Íscar 14 — [No subsana documentación en el plazo 
concedido 

85 CÉSAR VALDIVIESO VALDIVIESO 71902 | Valdunquillo ty ©) Ne subsane documishiacian eb el plazo 
concedido 

88 HOSTELERIA RIOSECANA, S.L. B47796826 — | Medina de Rioseco L2 ne. gocinentacion Gfiel laze 

88 HOSTELERIA RIOSECANA, SLL. B47796826 — | Medina de Rioseco L2 eta, eee 

88 HOSTELERIA RIOSECANA, SL. B47796826 — | Medina de Rioseco L2 ae aoalinnetacion e7-el paz 

91 MARÍA CONCEPCIÓN CRIADO GALLEGO 12204 | Villalón de Campos L ee ene 

92 DISTRIBUCIONES ALIMENTARIAS CECASA, 867688564 Pedrajas de San 11 No subsana documentación en el plazo 
S.L. Esteban concedido 

: : Sage a ; No subsana documentación en el plazo 95 ISMAEL MARTÍN GARCÍA 44**12N | Villafrechós a ee 

98 MELGARAJO, S.A. A47548292 Melgar de Abajo Lo No subsana documentación en el plazo 

concedido 

100 TRANSPORTES VALENTÍN DE LUCAS, SL. B47039862 | pefafiel e 

104 BEATRIZ SERNA VILLAMAÑÁN 090920 | Tudela de Duero L2 — | No subsana documentación en el plazo 
concedido 

fu RA           
  

  

  

  
EXCMA. 

SECRETARIA GENERAL 

Aprobado por la Junto de Gobierno en sesión de 

is 

    PROVINCIA DEVALLADOLID 

     NOV 202  



Servicio: OFICINA DEL EMPRENDEDOR 

Expediente n*: 779/22 

  

DIPUTACION PROVINCIAL 

A PROPUESTA de Decreto de la Presidencia, 
que se formula en fecha: 27 de noviembre de 2022 

  

1*.- Vistos los antecedentes obrantes en el expediente n* 779/22, relativo a la convocatoria de 

ayudas para el apoyo a la creación y estabilización de empleo, año 2022, cuyas bases se 
aprobaron por Acuerdo de la Junta de Gobierno n° 49/22, de 25 de marzo, 

2°.- Visto el Acuerdo de la Junta de Gobierno de 25 de noviembre de 2022, por el que se resuelve 
a convocatoria, 

3%.- Visto que el gran número de solicitudes presentados en ésta y otras convocatorias han 
impedido una resolución más temprana, y que por este motivo puede producirse un desajuste 
respecto a los plazos de justificación, 
4%.- A efectos de no producir perjuicios a los beneficiarios, y en uso de las atribuciones que me 

concede la base séptima de la convocatoria, RESUELVO: 

UNICO.- Ampliar el plazo de justificación del gasto previsto en la base 19.3 de las que rigen la 

convocatoria de ayudas para el apoyo a la creación y estabilización de empleo, año 2022, 
respecto a la línea 1, y exclusivamente para contratos ya finalizados a 31 de diciembre de 2022. 
El nuevo plazo para estos casos queda fijado el 28 de febrero de 2023.       

El Jefe de Servicio 

DECRETO N* _SHuA: La la anterior propuesta se resuelve conforme a la 

misma. Cúmplase 

Valladolid, - 
  

Ante mí, 

LA SECRETARIA 

GENERAL, 

 


